
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 23

14/02/2024

del registro generale

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 
PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) IN FORMA 
MONOCRATICA. REVOCA DETERMINA N.01/2024.

N° 16 del 14/02/2024 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dott. Antonello MurgiaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare: 

- l’art. 107, comma 3, lett. d), relativo alla responsabilità dei Responsabili dei Servizi per 

l’adozione degli atti di gestione finanziaria; 

- l’art. 147 bis, in merito all’esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024, in fase di predisposizione; 

 

VISTO, inoltre, il Decreto sindacale n. 2 del 25.01.2022 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la propria competenza a provvedere nel merito; 

 

VISTA la precedente determinazione del S.A N.01 del 17.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

schema di avviso pubblico per la nomina dell'organismo indipendente di valutazione della 

performance (O.I.V.) in forma monocratica”, con la quale si disponeva l’attivazione della procedura 

selettiva pubblica, finalizzata alla nomina dell’Organismo indipendente di valutazione e 

l’approvazione del relativo avviso pubblicato sulla piattaforma del Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

 

PRESO ATTO che per errore materiale nella citata determina e nel relativo bando è stato indicato 

erroneamente Organismo Indipendente di Valutazione anziché Nucleo di Valutazione; 

 

CONSIERATO che questo Ente si avvale del Nucleo di Valutazione così come indicato all’art. 17 del 

Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.07 

del 14.04.2021 che così recita: “Il Nucleo di Valutazione tiene luogo, ad ogni effetto, all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) della performance di cui all’art. 14, comma 1, del D. Lgs. 27 

ottobre 2009, n. 150. Non possono far parte del Nucleo di Valutazione soggetti interni al Comune 

nonché soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 

organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili 

rapporti nei tre anni precedenti la designazione”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO conformarsi al sopra indicato art.17 revocando la precedente 

determinazione n.1 del 17.01.2024 di cui all’oggetto e il relativo avviso pubblico; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs. 267/2000, così come inserito dal D.lgs. 174/2012 il 

parere sulla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTO il D.lgs. 36/2023, Nuovo Codice dei Contratti; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che 

si intende integralmente richiamata; 

2. DI REVOCARE la precedente determina n.1 del 17.01.2024 di cui all’oggetto “Approvazione 

schema di avviso pubblico per la nomina dell'organismo indipendente di valutazione della 

performance (O.I.V.) in forma monocratica” e il relativo avviso pubblicato sulla piattaforma del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

3. DI DARE ATTO che oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono 

riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, nel 

rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013. 

 

 

 



Determina n. 23 del 14/02/2024

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Il Responsabile del Servizo

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 19/02/2024 al 05/03/2024 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Il Responsabile del Servizo


